

Aanbesteding: Dagelijks en groot onderhoud elementenverhardingen en straatmeubilair 2023-2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 2022-09

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inlichtingen vragen

Vraag:
Geachte heer Blom,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om aanpassing: Vragen stellen om inlichtingen
Gevraagd resultaat: Geef extra tijd voor het stellen van vragen
De publicatie van de aankondiging vond plaats in de Bouwvak. Veel bedrijven zijn in die periode gesloten of kennen een beperkte bezetting. Wij vragen u daarom de mogelijkheid voor het stellen van vragen met een week te verlengen.

Antwoord:
Naar aanleiding van de ontvangen vraag is de planning van de aanbesteding reeds gewijzigd. De nieuwe planning staat gegeven in de aanbestedingsleidraad hoofdstuk 4.2 Planning.

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis referentiewerken

Vraag:
Verzoek om aanpassing: Tijdvak referentiewerken
Gevraagd resultaat: Sta referentiewerken toe uit de laatste vijf jaar
De opdracht is aangekondigd als een dienst. De gekozen CPV-hoofdcode ziet toe op onderhoud van openbare verlichting en verkeersregelinstallaties. Onderhoud elementenverharding valt onder de CPV-afdeling 45, waarin de opdrachten van werken zijn ondergebracht. Ondernemers mogen bij opdrachten van werken hun ervaring aantonen met referentiewerken uit de

laatste vijf jaar. Bij diensten en leveringen is die termijn drie jaar. Wij vragen u te bevestigen dat u referentiewerken uit de laatste vijf jaar toestaat.

Antwoord:

De opdrachtgever bevestigt dat de termijn wordt opgerekt naar 5 jaar. Hoofdstuk 5,5,1 'Ervaring/referenties' van de aanbestedingsleidraad en Bijlage E 'Model Referentieopdrachten' zijn hierdoor gewijzigd.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
WION/WIBON

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Voorschriften WION

Gevraagd resultaat: Actualiseren

In het bestek zijn diverse verwijzingen opgenomen naar de WION. Deze wet is vervangen door de Wet informatie-uitwisseling bovengrondse en ondergrondse netten en netwerken (WIBON). Wij vragen u de betreffende teksten te actualiseren.

Antwoord:

De betreffende teksten in het bestek waarin wordt verwezen naar de WION zijn gewijzigd naar de nieuwe WIBON.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Social Return

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Social Return

Gevraagd resultaat: Tegenstrijdigheid wegnemen

De inschrijvingsleidraad en paragraaf 08 van het bestek omvat een Social Return verplichting ter hoogte van 2% van de ingediende inschrijvingssom. In artikel 01 26 03 lid 01 is een inzet van 2% van de loonsom voorgeschreven. In het daarop volgende lid staat dan weer dat de opdrachtgever een bedrag ter grootte van 2% van de aanneemsom aanhoudt voor het bedrag aan loonkosten. Wij vragen u om een eenduidig geformuleerde social return verplichting op te geven.

Antwoord:

Voor deze aanbesteding geldt dat de Opdrachtnemer Social Return (SR)

dient toe te passen ter hoogte van 2% van de geraamde waarde van de Overeenkomst. De beschrijving van de social returnverplichting is eenduidig gemaakt in de Raamovereenkomst (RAW-bestek) en de Aanbestedingsleidraad. In dit kader is ook een aanpassing verwerkt in paragraaf 2.3 van de Aanbestedingsleidraad, omdat de raamovereenkomst een 'cafetaria-model' betreft. Zie verder de in het kader van de Nota van inlichtingen toegevoegde documenten.

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bestek - BP 333060

Vraag:
In de bestekstekst wordt verwezen naar bestekspost 330450, deze bestaat niet in dit bestek. Wat is de correcte verwijzing?

Antwoord:
De verwijzing in deze post is gecorrigeerd naar de correcte bestekspost, nummer 333050. Daarnaast is ook de verwijzing in bestekspost 333080 gecorrigeerd. Deze verwijst nu ook naar de correcte bestekspost, nummer 333070.

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bestek - BP 500530/503530/506530

Vraag:
De titel van de bestekspost geeft een breedte tussen de 1,5 en 3 meter. Bestekstekst geeft een breedte van meer dan 3 meter. Dit is ook in lijn met de andere besteksposten. Graag de titel corrigeren.

Antwoord:
De titels van de betreffende besteksposten zijn gecorrigeerd.

Beantwoord op: 16-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bestek - Deel 3 01 14 06

Vraag:

In artikel 01 14 06 van deel 3, lid 03 staat dat er een stelpost Duurzaam Beton is opgenomen in bestekspost 950050, alleen deze bestekspost bestaat niet. Graag dit corrigeren

Antwoord:

Het betreffende lid is uit deel 3 van de raamovereenkomst is gewijzigd.

Beantwoord op: 16-09-2022

Label: Inhoud